

**Handläggare**  
Susanna Nyttell  
Telefon: 0850815029

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2020-09-24

## Motion om tillgängligöra demokratin

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2020/766.

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen

### Bakgrund

Alexandra Mattsson Åkerström och Robert Mjörnberg båda (V) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att tillgängligöra demokratin. Kommunstyrelsen har skickat motionen på remiss till ett antal nämnder och intresseorganisationer, bland annat Spånga-Tensta, Södermalms och Skarpnäcks stadsdelsnämnder. Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2020-10-06.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd och behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 2020-09-17.

### Ärendet

I motionen skriver Alexandra Mattsson Åkerström och Robert Mjörnberg att Stockholms stad, enligt det program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning som antogs av kommunfullmäktige 2018, ska arbeta rättighetsbaserat med frågor rörande funktionshinder och aktivt motverka diskriminering. Ett av de åtta fokusområdena i programmet är rätten att delta i demokratin på samma villkor som andra. Motionärerna anser att staden har en del att arbeta med för att kunna leva upp till målen i detta fokusområde samt att detta mål riskerar att ses som ett sidouppdrag för stadens funktionshindersråd.

Motionärerna framhåller att personer med funktionsnedsättning, inte bara aktivt ska delta i funktionshindersråden utan också, precis som andra, ha en självklar plats i stadens olika nämnder och bolag.

De konstaterar att detta är de politiska partiernas ansvar. De anser dock att en viktig del gällande deltagandet i funktionshindersråden är att bredda deltagandet över hela staden och bland olika åldrar.

Mot bakgrund av detta yrkar motionärerna:

- Att stadens funktionshindersråd byter namn till funktionsrättsråd.
- Att Stadshusets rådssal tillgängliggörs fysiskt med höj- och sänkbara talarstolar, ramp till talarstol osv.
- Att staden gör en översyn för att säkerställa hur vi på bästa sätt kan tillgängliggöra alla nämnder, bolag och fullmäktiges handlingar för alla.
- Att föreningarna från funkrörelsen som utser representanter i råden tilldelas medel att genomföra rekryteringsinsatser i olika stadsdelar för att bredda deltagandet oavsett bakgrund i funktionshindersråden.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen delar skribenternas uppfattning att det är viktigt att alla medborgare har möjlighet att delta i den demokratiska processen i staden. Detta förutsätter att de lokaler där den demokratiska processen äger rum är tillgängliga för alla, liksom offentliga handlingar. Förvaltningen har inget emot att stadens funktionshindersråd byter namn till funktionsrättsråd. Förvaltningen tycker att begreppet funktionsrätt bidrar till att ge rådets intressefrågor den ingång gentemot staden som råden har i sitt uppdrag. Begreppet funktionshinder ringar däremot inte in rätten till full delaktighet i samhället, som förutsätter universell utformning av alla delar av samhället.

Förvaltningen delar även uppfattningen att det är angeläget att bredda och öka deltagandet i funktionshindersråden. Däremot är förvaltningens uppfattning att detta redan är föremål för en översyn och hänvisar till den, och de åtgärder och förslag som är att vänta därigenom. Översynen har gjorts i samråd med funktionshindersföreningar och förbund verksamma inom staden. De intresseorganisationer som utser representanter i råden ges medel för intressepolitiskt arbete genom socialnämnden. År 2020 utgjordes dessa medel av 2 000 tkr. Förvaltningens uppfattning är att medel för att kunna genomföra rekryteringsinsatser till råden därmed är behandlade.

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

**Bilaga**

Motionen från Alexandra Mattsson Åkerström och Robert  
Mjörnberg båda (V)

**Skarpnäcks stadsdelsförvaltning**  
Avdelningen för individ- och familjestöd

Björkhagsplan 6  
Box 5117  
121 17 Johanneshov  
Växel 08-508 150 00  
Fax 08-508 15 099  
skarpnack@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2020-09-01
Hanna Jakhammer, Avdelningschef	2020-09-01